CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 063/2015

Moção de aplausos pelo Jubileu de Ouro
da  Igreja  do  Evangelho Quadrangular  de
Toledo.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário, que seja enviado ofício à Igreja
do  Evangelho  Quadrangular,  na  pessoa  do  Pastor  Loir  Santos  Leandro,
parabenizando-a pelo Jubileu de Ouro.

A Igreja do Evangelho Quadrangular de Toledo abriu na quinta-feira 12
de março do corrente ano, a comemoração do Jubileu de Ouro da instituição no
Município,  este ato aconteceu no Plenário  Edílio  Ferreira,  Câmara Municipal.  Na
ocasião, foi lembrada a história da igreja no Município, além de outras atividades, ao
final  feita  uma  oração  e  um  coquetel.  Além  do  encontro  realizado  na  Câmara
Municipal, a comemoração terá ainda uma série de atividades em 2015, trazendo
para Toledo personalidades do mundo do esporte, música, empresariado, que virão
fazer palestras, conferências, cantar e festejar os 50 anos.

A Igreja  faz  parte  da história  toledana e nos seus 50 anos sempre
participou  das  lutas  e  das  boas  causas  do  Município,  estando  presente  nos
momentos difíceis e compartilhando também os momentos de alegria. A Igreja do
Evangelho Quadrangular de Toledo foi uma das primeiras do Estado do Paraná a
incentivar a sua presença nos municípios paranaenses.

Diante  do  brilhante  trabalho  e  ações  realizadas  pela  Igreja  neste
Município, justifica-se a homenagem prestada por este vereador.

SALA DAS SESSÕES, 18 de março de 2015.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br